
2024.8.5 

 

帝京短期大学 生活科学科 食物栄養専攻の学生募集の停止（2026 年度以降）について 

  

 

平素より帝京短期大学への御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

 学校法人冲永学園は、帝京短期大学 生活科学科 食物栄養専攻（以下、本専攻）の 2026

年度以降の学生募集を停止することを決定いたしました。 

  

 本学では定員充足の努力をして参りましたが、18 歳人口の減少や近年の四年制大学志向

などの影響により、本専攻では過去数年間にわたり入学定員の充足には至りませんでした。

このような状況の下、学校法人冲永学園は、本専攻の存続について慎重に検討を重ねた結果、

2025 年 4 月入学生の受け入れを以って学生募集を停止することを決定いたしました。 

  

 なお、本専攻の 2025 年度入学生を含め、在学するすべての学生が充実した学生生活を送

れるよう、学生の教育、進路支援などにつきましては、これまで同様に万全を尽くしてまい

ります。 

  

 本専攻の卒業生、在学生、保護者の皆様をはじめ、高等学校の先生方や企業等の採用ご担

当者様におかれましては、これまで本専攻の教育活動に御理解・御支援いただくとともに格

段のご高配を賜りましたこと、衷心より感謝申し上げます。本専攻の学生募集停止にいたり

ました事情を御賢察いただき、何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

2024 年 8 月 5 日 

 

学校法人冲永学園 帝京短期大学 

                         理事長・学長  冲永 寛子 


